
         
DELIBERA  DEL 24 GENNAIO 2017   N. 1 
 
Linee di indirizzo in merito alle malattie di origine professionale.  

 
 

IL CONSIGLIO DI INDIRIZZO E VIGILANZA 
nella seduta del 24 gennaio 2017 

 
 
visto il decreto legislativo 30 giugno 1994, n. 479 e s.m.i.;  
 
visto l'art. 17, comma 23, della legge del 15 maggio 1997, n. 127; 
 
visto il D.P.R. 24 settembre 1997, n. 367;  
 

vista la propria deliberazione n. 12 del 23 settembre 2015 con la quale è stata istituita la 

Commissione Consiliare temporanea in merito alle malattie di origine professionale al fine 

di approfondire la tematica delle malattie di origine professionale, formulando al riguardo 

un documento da sottoporre alle decisioni del C.I.V.; 

vista la propria deliberazione n. 3 del 17 febbraio 2016 di proroga dell’operatività della 
citata Commissione sino al mese di aprile 2016 nonché la deliberazione n. 12 del 13 luglio 
2016 di ulteriore proroga sino al mese di dicembre 2016; 

viste le vigenti disposizioni interne emanate dall’ Istituto in tema di malattie di origine 

professionale nonché le istruzioni operative concernenti la trattazione dei casi; 

vista l’attività istruttoria della citata Commissione Consiliare temporanea in merito alle 
malattie di origine professionale; 

vista la relazione della Commissione medesima che propone al C.I.V. di approvare le 
Linee di indirizzo in merito alle malattie di origine professionale,  

 
 

DELIBERA 
 
 

di approvare il documento "Linee di indirizzo in merito alle malattie di origine 
professionale", nel testo allegato alla presente deliberazione, della quale costituisce parte 
integrante. 
 
 
 

         IL SEGRETARIO      IL PRESIDENTE 
 f.to  Stefania DI PIETRO       f.to  Francesco RAMPI 


